parrochiam pl e n o iur e restituimus ipsis et confirmamus auctoritate dei Oll1ni­

potentis sub pena etem e dampnationis firllliter inh~ben tes , u~ 11l~llus successoru11l 

nostrol'lnu ipsos vel secularelll clericulll vel et lalll dc frn t l'l.bu~ unu11l la l~' 
dicta parrochia invcstiendum sibi repl'esentare compellat, sed IPSlllS n:onastel~11 
pl'elatus eam libere uni de confratribus s uis, ql1em ad hoc ydoneum Inyen ~ I · I t. 
conmittat, qui et plebem in di\7inis summa diligent ia procurarc 11 0n n cgll ~a l 
et tamen singnlis diebus et a(l refectorium et ad dormitorium suum red ire 

non om ittat , quem etiam pro tempore, si negligen tem im-ened t, mntet 

alterum substituendo ct hoc faciat, quandocumque vider it expedil'c: ct cpiscop" 
et urchic\ yacono et eorum deca no incollsnltis et i1'l'equisitis Belil[uis autem pan,,­

chii s vel nunc sibi collatis vel postmodum conferendis, quanclocumque Yfll'avennt , 

secl11ares c1cricos pl e n o iur e in vest i at, nul1um super cura anima rum recipicI1l1a 

vel episcopo vel archidyacouo representans. In 0 III n ibn sen i 111 e c c l es i i ss u i s 
ClIra.1l1 anilllarlllll s ihi in co nf'irlll at i one su i una cum [lr c l atur>l 

d ebc r e co nferri statnilllus et inviolabi1iter tOl1lU:ma mus . . . " 
4") O. d. E. II , n. 99, a. 1113 ... " Decel'llimus et iam et iurc pcrpetuo 

confi nua lllus, ut supradicti lllonasterii prelatus cellRlll S. Uarie in , V:dtchirchcn , 

que cOl1ventualis ecclesia esse debet, uni de confratribus suis, viro ta~n cn tli scl'eto 

et rcligioso COlllmi ttat, adiullctis sibi c1nobus vel tribus de coll cglO suo YlI'I S 
religiosis, (lU i et plebem parrochialem in divilli s et adiunctos sihi frat res cnm 

fallli1ia compctenti de proventiblls dot is ct decima rulll ipsius cellul e tam proYlde 
proc\ll'et, ut, si quid residui super necessaria domus allnuatim valeat tolli gen·. 
tOtUlll illml in utili tatelll dOJl1uS S. F loriani fic1eliter studeat redigere. Reliquis 

autem parl'Ochiis" etc., wie in 11.77, nur ist bier statt "curam anill1arUlll ... ('''n­

fel'l'i " das gleichhedeutendc "c1onulll a1tari s ... conferri " gesetzt. 
H) O. d_ E . II, 11. 102, a. 1122 ... "prelatus ipsius monasterii ecclesias 

parrochialcs ecclesie sue et nunc collatas lIecnon et postmodulll conferelldas .c1eri cis 
seculariblls, qualIdo vacaverint, pl e n o iur e confera t nullull1 super cura alllllla rU Il1 
suscipiellda vel episcopo vel suo archyd iacono representans. Ecc~es i a lll v ~ro 
S. Marie in ,Valtchirchen , quia conventualis ecclesia esse debet, UIlI de con lra­
t ribns suis Yiro discreto et religiosa pl e n o i ure COlll lllittat, ad illncti s sibi (lll obu~ 
vel tri bus" n. s. \\'. wic in n. !l9. Vg1. auch die ganz aua loge Urkunde n. 103 ihid . 
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" 'a<; nun · zUlüi,chst die Illterpretation des letzteren anbe­
langt, so wäre es unbedingt zu \'i'eit gegangen , denselben et wa 
fUr das Ende des 11 . oder den Anfang des 12. Jahrhunderts als 
einen feststehenden "tennl1UlS teelwiclls " anzusehen. Se it alter Zeit 
finden sich in zahlreichen Schenkungsurkunden die Worte "pleuel' J